



Xavier L.
Consultant Expert
Chef de Projet

Langues :
Anglais
Italien

Résumé

Reconnu comme un des experts de la Supervision et de l'Ordonnancement, Xavier possède une très forte expérience dans le monde de la production informatique.

Son expertise et son expérience lui permettent de vous apporter les meilleures solutions en tenant compte de vos contraintes opérationnelles.

Expérience

SMC Consulting IT depuis juin 2018

Consultant Expert & Chef de projet

Consultant polyvalent, tant sur la gestion de projet que sur l'ingénierie de production des outils de Supervision, Hypervision et d'Ordonnancement.

Groupe ADP – Depuis Juin 2018

Chef de Projet

Gestion de projet refonte de la supervision et MCO :

- ▶ Réponse à l'appel d'offre
- ▶ Définition des jalons
- ▶ Suivi du chronogramme
- ▶ Gestion des points de suivis

Société Générale – Depuis Juin 2018

Consultant expert supervision et hypervision.

- ▶ Adjoint CDP sur le projet de migration de l'hyperviseur
- ▶ Support de niveau 3 sur l'hypervision
- ▶ Gestion des déploiements sur la capacity planning (TSCO)

Louis Vuitton Malletier 2013 - 2018

Architecte Expert Technique L4 Middleware

- ▶ Mission d'expertise (audit, conseil, architecture, normalisation, ...)
- ▶ Mission d'avant-vente
- ▶ Projets de migration outils concurrents vers Control-M (Orchestrator, Autosys, NSM, \$U)
- ▶ Mise en place de l'architecture technique de Control-M
- ▶ Installation complète de Control-M (AFT, SAP, WSJM)
- ▶ Migration de Control-M de la version 7 vers la version 9
- ▶ Validation des mises en production
- ▶ Gestion des incidents avec le support BMC
- ▶ Formation des équipes L2 et L3 BMC TrueSight (Supervision)

- ▶ Mise en place de l'architecture de TrueSight version 9.6
- ▶ Rédaction des procédures d'installation de TrueSight (FR/EN)
- ▶ Écriture de scripts pour faciliter la mise en production
- ▶ Coordination avec les différentes équipes pour la supervision
- ▶ Gestion des incidents avec le support BMC
- ▶ La formation des équipes de support L2 et L3
- ▶ Astreintes et maintenances exceptionnelles

Louis Vuitton Malletier 2008 - 2012

*Administrateur Technique L3 Middleware
BMC Control-M (ordonnanceur)*

- ▶ Installation des Agents Control-M (Windows, Unix/Linux)
- ▶ Administration de Control-M version 7
- ▶ Livraison des chaines Control-M
- ▶ Création et maintenance des chaines techniques IBM DataStage (ETL)
- ▶ Installation de DataStage version 8.7 PX
- ▶ Support lors de la migration de DataStage version 7.5 vers la version 8.7 PX
- ▶ Administration de DataStage version 8.7 PX
- ▶ Installation du connecteur SAP pour DataStage
- ▶ Mise en préproduction et en production des livraisons ETL

Louis Vuitton Malletier 2006-2007

Technicien d'exploitation L2 Middleware

- ▶ Mise en préproduction et en production des livraisons Control-M
- ▶ Écriture des procédures pour les L1 (FR/EN)
- ▶ Formation et accompagnement des L1

Louis Vuitton Malletier 2002-2005

Technicien d'exploitation L1

- ▶ Supervision de l'ensemble du SI (AS/400, Windows, Unix)

Education/Certifications

2015 : Formation TrueSight (Part1) chez BMC Software – Paris
2013 : Formation Control-M v7 chez BMC Software – Paris
2008 : Formation au Langage Perl chez Orsys – Paris
2006 : Formation Control-M v6 chez BMC Software – Paris
2005 : Formation Oracle 9i Database; DBA II Ed 2 (FR) chez Oracle France
2004 : Formation Oracle 9i Database Administration Fundamentals I R2 Ed 2 chez Oracle France
1999 : DUT Informatique - IUT de Metz
1993 : BAC C – Lycée Fabert (Metz)

Compétences informatiques

Administration BMC Control-M
Administration IBM Datastage
Administration BMC TrueSight
UNIX, LINUX, Windows, Pack MS Office

SMC Consulting IT

SMC Consulting IT a été créée pour délivrer des missions à forte valeur ajoutée.

Les domaines de compétences de SMC Consulting IT sont :

- ▶ *La supervision et l'hypervision*
- ▶ *L'ordonnancement*
- ▶ *La mise en œuvre des processus ITIL*
- ▶ *La gestion de la capacité*
- ▶ *L'automatisation*

Nos différentes missions sont :

- ▶ *Assistance Maîtrise d'Ouvrage*
- ▶ *Assistance Maîtrise d'Œuvre*
- ▶ *Assistance réponse cahier des charges*
- ▶ *Gestion et direction de projet*
- ▶ *Mise en place de projet d'intégration*
- ▶ *Mission d'expertises*
- ▶ *Formation (logiciels, marketing & stratégie)*

SMC Consulting IT, créée par des professionnels ayant plus de 15 ans d'expérience chez les principaux éditeurs de logiciels du domaine du Business Service Management, s'engage à assister ses clients et à atteindre leurs objectifs stratégiques et tactiques.

Les valeurs de SMC Consulting IT sont fondées sur la transparence, l'utilisation des meilleures pratiques, la qualité des prestations et un engagement constant de ses consultants. Pour cela, derrière le management opérationnel des projets, ses consultants ont en permanence accès à un référent afin d'assurer l'alignement avec les objectifs du client.